
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 4/2020
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
18. 5. 2020 v 18:00 hodin v Komunitní škola Veselíčko

Doba jednání: 1 hod. a 15 min.
Přítomno: 8 zastupitelů, 14 veřejnost
Omluveni: Jiří Lorenc
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Lucie Pazderová, Jiří Lehnert

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, přivítání, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s odložením bodů 8.3 a doplněním bodů 8.7, 13.1
a 13.2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/1a bylo schváleno.
Přílohy:

1a_MV_Zastupitelstvo
1b_SMS CR_zastupitelstvo

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Jiřího
Lehnerta a  Lucii Pazderovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – *** GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ V řešení
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna Zasláno na SSOK a
KÚOK (viz příloha)

10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno
6/2018/4.2
6/2019/4.5
8/2019/4.2

Směna pozemků ObV a Renofarmy V řešení

11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Příprava
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Nepodáno, 2021+
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2021+
3/2019/11
4/2019/4.2

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)
řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV V řešení

3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a parcela č. 434/1 v Tupci V řešení
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Žádost podána
10/2019/4.1 bezúplatný převod objektu ACO V řešení
10/2019/4.6
12/2019/4.1

Dlouhodobý pronájem části pozemků 926 a 928 v k. ú. Tupec
pro potřeby překotvení chmelnice V jednání

11/2019/6.1c nová žádosti MF ČR VPS-223-000 Podáno (RRAVM)
11/2019/6.2 PROTO 3, 114. výzvy OPŽP Podáno (RRAVM)
11/2019/6.3 revitalizace rybníku Lukavec V řešení
11/2019/6.4a obnova stráně nad zámeckým parkem V řešení
11/2019/6.4b vyzvat s Město Přerov k obdobnému řešení V řešení
12/2019/4.3 koupě pozemku parc. č. 1687 od ÚZSVM Smlouva na ÚZSVM
12/2019/9.1 ŽOD Hřiště u radnice, hřiště Tupec, zázemí SCV Příprava
12/2019/9.3 ŽOD Sportovní centrum Veselíčko - hřiště Příprava
12/2019/9.4 ŽOD opravy chodníků a žlabů severní Veselí Podpořeno (viz 7.3)
12/2019/9.5 ŽOD do PPK: VL, VH, MS, MuZa Nepodpořeno
12/2019/9.6 ŽOD na akce klubů obce (KDR, HB, KD) Podpořeno (viz 7.1)
12/2019/9.8 ŽOD venkovní zázemí MŠV na NPŽP Nepodáno, 2021+
12/2019/9.9 ŽOD na podporu JSDH Podpořeno (viz 7.2)
1/2020/4.3b,
2/2020/2.2 Řešení +4BD7 a TRAWEKO V řešení

2/2020/8 kofinancování platů zaměstnanců obce/členů JSDH Podáno
 dar TJ Sokol k uspořádání oslav 100 let výročí založení V řešení
ZOV 3/2020

3/2020/4.1 smlouva o zrušení předkupního práva mezi Obcí Veselíčko a
p. *** Ano

3/2020/4.2 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8025211/SOBSVB/2 Ano

3/2020/6a
přijetí úvěru od KB Přerov na předfinancování projektu
"Protipovodňová opatření obce Veselíčko " (PPOOV) ve výši
2 miliony Kč a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy
o úvěru a provedením rozpočtového opatření do výše úvěru

V řešení, viz 8.2

3/2020/6b zadání uzavření úvěrové smlouvy s KB Přerov
na dofinancování projektu "Kanalizace Tupec" V řešení, viz 8.3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 3/2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

2a_pozemky u kovarny_OK_Stastna_Hlusi
2a2_V-869_zadost na SSOK
2a3_V-869_mapa
2a4_V-869_GZ

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva
Informace:
- starosta obce na každém jednání ZOV od roku 2010 informuje o aktivitách obce (malých i velkých akcích,
zájem je větší, menší, všechny mají oporu v usneseních ZOV - některé úkoly trvají krátce, některé méně...)
- KORONAVIROVÁ KRIZE: zajištění zásadních informací, výroba a rozdávání roušek, zajištění
desinfekce, veškeré zpravodajství o krizi na webu obce, fcb, mobilním rozhlasu, veřejném rozhlasu, etc., 2x
Infoleták do všech domácností (viz 3a, 3b), průběžný souhrn v VN37 etc. Jednání krizového štábu ORP LnB
i ObV. (viz přílohy 3a)
- Otevření MŠV 18. 5. 2020 (viz přílohy 3b)
- KAMENOLOM: průběžná projednávání (viz přílohy 3c)
- Problém ***, částečně vyřešen - kočky: SDH, LOZ; poděkování PT za koordinaci
- Zlatý lajk 2020 (finále ČR)
- Smlouva k knihovnou LnB
- Předání archiválií do SOAP (22. 4.)
- Pojištění flotily obecních aut: 12.293 Kč čtvrtletně
- Zásahy SDH: les, stoh Prosenice
- podnět Policii ČR (TKO odpad v biokontejnerech)
- vydáno VN37 (distribuce do všech domácností + poštou okolní obce)
- dokončení KDV II.
- dořešení turistického průvodce Lipensko 2 (DSO MRL?)
- letecké snímkování 2020? (po dokončení dálnice, stav lesa)
- reklamní předměty nebudou (nejsou akce)
- nabídka měření průtoku odpadních vod zna konci Veselíčka před Tupcem - Aquamonitoring (cca 121 tis. Kč
vč DPH), zatím neřešeno

Příspěvkové organizace:
- SOV: registrace na KÚOK, trojstranná smlouva ObV+SOV / OOnB; Rozpočet na rok 2020; měření odpadních
vod na odtoku; smlouva SOV+AVE
- MŠV: vyhlášení VŘ na ředitele/ku v rámci uplynutí 6-letého funkčního období; rozšíření nabídky vaření obědů
bez informací na ObV (viz diskuze); znovuotevření MŠV 18. 5. 2020 (viz info ředitelka); aktualizace/nová
zřizovací listina MŠV (viz přílohy 3b)

Projekty:
- viz podrobněji bod 8.6. Stav projektů
- ENÚS, podklady pro kolaudaci, měření hluku, kontrola + vyjádření hygieny, zadáno GZ, poté ŽOP
- Veselá zahrada, 2x urgence proplatby
- POSOB, projekt ukončen, viz dokumenty na webu
http://www.obec-veselicko.cz/pilotni-overeni-implementace-systemu-socialniho-bydleni-na-lokalni-urovni-v-obci-
veselicko/; komentář AP/PT
- SCO (Startovací centrum Olomouce) prostřednictvím Edukol (OPZ/ITI), ve fázi konzultace (není jasné) -
návaznost na POSOB
- DNN (cyklostezka do Oseka), dokončení pro stavební povolení
- NaTO 2 (OPŽP), DSO MB nedodalo všechny podklady pro proplacení korekce (cca 50 tis.)
- Hřbitov, zpracována studie, do budoucna
- Nadace ČEZ, možnost hřiště (mimo NPŽP a PORV MMR), neřešeno
- ITO OlAg, zaslány náměty obce do zásobníku 2021-2027



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

- VOV, monitoring EFEKT
- Zametač, monitoring OPŽP
- EKOV "Efektivní komunikace s veřejností v obci Veselíčko" (OPZ/V109) zpracován námět - viz přílohy;
pozastaveno
- SMART RURAL 21 - podána přihláška
- KaTup - viz příloha, samostatně
- KaTup2 - přípojky lidem, nabídka
- PPOOV, ve stavu reklamace + úvěr
- VZV, podáno na úřady, před průzkumem obyvatel, před podáním ŽOD
- BD7+, podána ŽOD, doplněny úpravy, čekání ny výsledky, vypsáno VŘ na zhotovitele (paralelně), právní
pozastávka
- možnost podání ŽOD na SCLLD/PRV na MAS MB - nezemědělské podníkání (viz e-mail dříve)

Region:
- SMS ČR: webináře
- SMS ČR: sběr projektových záměrů, pro jednání s vládou na podporu investic (viz příloha 3d)
- P. Hradil (GDPR specialista) bude novým krajským manažerem SMS OK (nynější manažer T. Pavelka se stal
strarostou Mořic)
- problém zákon o střetu zájmů
- MAP Vzdělávání II. pro ORP LnB (řeší MAS MB) (viz příloha 3e)

Úřady/stavební:
- SPÚ: nabídka pozemků k pronájmu Veselíčko KN1491; přípojka el. ***; vyjádření k uzavírce III/43610
v Dolním Újezdě - prodlouženo 18. 5. - 7. 6.; vyjádření k el. připojení *** ; totéž k *** ; stavby ; *** odnětí
ze ZPF; prodloužení povolení opravy lesních cest LHC Přerov 2; ocelová hala na p. č.*** - ***; ČOV a
novostavba *** na p. č. ***; schválení dělení pozemku p. č. ***; stavební úpravy *** č. p. ***; stání pro auto ***;
OOP MZe kůrovec; zvláštní užívání komunikace ***; povolení kácení dřevin - infra pro RD p. č. ***

Akce:
- 4. 3. - ZOV
- 5. 3. - KoPÚ Veselíčko
- 9. 3. - PS Program a vize NS MAS ČR, FF UPOL ... ideové setkání LEADER
- 10. 3. - Vlajka pro Tibet; konzultace SZIF/ CSV; seminář MPSV "Lokální spolupráce při poskytování podpory
lidem ohrožených ztrátou bydlení, Flora, Olomouc (prezentace POSOB, TSu, AP, EM)
- 11. 3. - jednání KaTup, MŠV
- 12. 3. - NOUZOVÝ STAV ... zrušeny všechny plánované akce (UNIVEN, schůze spolků etc.)
- 16. 3. - Krizový štáb obce (viz VN, letáky, tisk, web, fcb, moro)
- 18. 3. - Krizový štáb ORP, LnB
- 23. 3. - Krizový štáb obce (pracovní)
- 1. 4. - jednání RenoFarmy (Stutox) / jednání k rozpočtu
- 4. 4. - požár les
- 6. 4. - jednání Envirozone k ŽP
- 7. 4. - měření hluku, MŠV
- 14. 4. - videokonfrerence NS MAS
- 15. 4. - videokonference KS MAS OK / jednání VZV / jednání PK+ZH+IL rozpočet aj.
- 16. 4. - ŽOD KaTup na OK / webinář SMS k COVID-19
- 20. 4. - zásah kočky *** / jednání *** / jednání KaTup (TDI+firma) / ZOK
- 21. 4. - videokonference SMS / webinář SMS k COVID-19
- 22. 4. - webinář TOPAZ
- 25. a 26. 4. - kočky LOZ
- 27. 4. - jednání Skanska, *** - pole / ZMP
- 29. 4. - videokonference KS MAS OK / Finanční výbor
- 30. 4. - jednání KRAJ, Hlubočky - Hrubá Voda
- 4. 5. - jednání rozpočet
- 5. 5.  kontrola KHS v MŠV / jednání ZV / jednání k rozpočtu / videokonference SMS
- 6. 5. - pracovní schůzka zastupitelů (MŠV, rozpočet)
- 11. 5. - prohlídka v VŘ na BD7+ / jednání KaTup se zhotovitelem a stavebním dozorem: předání staveniště,
práce by měly začít 1. června



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

- 12. 5. - TK Spojenci - KOK, Olomouc
- 13. 5. - webinář Odpady (celostátní)
- 15. 5. - jednání SMS OK
- 18. 5. - otevření MŠV / jednání ZOV

Plánované akce:
- 19. 5., 10.00: jednání KV SMS OK, Mořice
- 20. 5., 9.00: KS NS MAS OK - videokonference / 15.00: VH DSO MRL, LnB
- 26. 5.: uzávěrka VŘ BD7+ / 18.30: VH DSO MB, Radslavice
- 27. 5.: 18.00 - setkání s obyvateli Tupce v KDT
- 28. 5., 10.00 - jednání s AVE a JRK k odpadům - vyhodnocení a aktualizace systému QR kódů aj.
- 11. 6.: KK MŠV
- 22./24. 6.: ZOV?
- 29. 6: Konkurs MŠV

Diskuze:
L. Pazderová: sdělila ostatním zastupitelům, že se jí spousta lidí ptá z jakého důvodu odchází z místa

ředitelky mateřské školy. Odpovídá jim, že zřizovatel (u nás v obci starosta) má právo
na konci funkčního období (6 let) vyhlásit výběrové řízení . Chce být ředitelkou nadále,
pokusí se svůj post obhájit. Domnívá se, že školka funguje dobře a nemyslí si, že to bylo
v současné době vhodné řešení odvolat ji z funkce ředitelky. Dále uvedla, že starosta má
ve svém výběru rozhodné a poslední slovo.

P. Kolková: vyhlášení výběrového řízení je odpovědí na "třenice" mezi některými rodiči a mateřskou
školou, zřizovatel chtěl uplatnit své právo, proto bylo výběrové řízení vyhlášeno.

*** -
veřejnost:

promluvila jako zástupce rodičů: Některé rodiče zajímalo, proč se výběrové řízení vypisuje,
chtějí, aby zůstala současná ředitelka mateřské školy na svém místě. Byl vytvořen petiční
výbor, od zítřka podpisy na podporu současné ředitelky MŠ.

T. Šulák: poděkoval *** za informaci.
L. Pazderová
:

se vyjádřila k rozšíření nabídky obědů: "K rozšíření nabídky nedošlo, pouze o knedlíky a
koláče, které teď nabízí navíc. Šlo o propagaci, aby se veřejnost dozvěděla o této možnosti
stravování.

L. Pazderová: zeptala se, v čem spočívá aktualizace zřizovací listiny. T. Šulák jí odpověděl, že je to
v návaznosti na to, že se tvořila zřizovací listina Služeb obce Veselíčko, p.o. a je potřeba
změnit některé legislativní prvky ve zřizovací listině Mateřské školy Veselíčko. K věcným
změnám a změně předmětu činnosti ve zřizovací listině nedojde.

L. Pazderová: sdělila informace ke znovuotevření mateřské školy - vše funguje v normálním provozu,
dětí mají okolo 20, očekává nárůst.

P. Kolková: promluvila o plánovaném setkání v Tupci dne 27.5.v 18 hod. s občany, kde budou občanům
Tupce sděleny informace ke stavbě kanalizace. Sejdou se tam spolu s projektantem,
realizační firmou a technickým dozorem stavby, připravují se informační materiály pro
obyvatele.

A. Panáková: zeptala se v návaznosti setkání zastupitelů na informační schůzce, zda má L. Pazderová
připravený seznam, co je potřeba dodat do mateřské školy v souvislosti s koronavirem. L.
Pazderová odpověděla, že dezinfekci dostala od obce, co bude navíc, tak bude účtováno
na mateřskou školu do položky s názvem COVID 19, pokud přesáhne určitou mez, tak
se bude následně řešit z rozpočtu obce. A. Panáková doporučila zakoupit ionizační čistič
vzduchu do místnosti, kde spí děti. L. Pazderová se spojí s realizátorem rekuperace a zeptá
se, jestli nemá pozitivní vliv na vzduch v místnosti samotná rekuperace.

L. Pazderová: se zeptala na informaci ohledně ocelové haly na p.č. ***. Zda to má souvislost se zvláštním
užíváním komunikace. V minulosti se řešila změna v územním plánu v souvislosti
s ocelovou halou. T. Šulák jí odpověděl, že to nemá souvislost s územním plánem, ale příště
p. *** vysvětlí.

***: se zeptali na zvláštní užívání komunikace - ***. T. Šulák odpověděl, že je to kvůli
elektrické přípojce k novostavbě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Přílohy:
3a1_Výzva obce Veselíčko
3a2_Info pro obcany
3a3_Letak 2
3a4_LetakCorona3
3b1_ZNOVUOTEVŘENÍ MŠV
3b2_ochrana_zdravi_ms
3b3_doporuceni_pro_skolky_27042020
3c_LOM
3d_projekty pro SMS
3e1_Investicni_zamery_formulář - s podpisem zřizov
3e2_Souhlas zřizovatele_map II_Veselíčko_opravené
3b4_Konkursní_řízení_ředitel_MŠ
3x_Zlaty lajk 2020 hodnoceni Veselicko

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ/Ermonta

Diskuze:
P. Kolková: se zeptala, jestli je za zřízení věcného břemene nějaká odměna. J. Lehnert uvedl, že odměny

jsou symbolické.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV128018281/001.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/4.1 bylo schváleno.
Přílohy:

4.1_ErmonaCEZ

4.2. Darovací smlouva se zřízením služebnosti s TJ Sokol Veselíčko k převodu
pozemků 945/15 a 945/51
Projednávání tohoto bodu se zrušilo v návaznosti na Vyjádření k návrhu smlouvy starosty TJ Sokol T.
Nádvorníka (viz příloha).

Přílohy:
4.2_TJSokol
4.2b_UZSVM_pro info
TJ Sokol - vyjádření k návrhu smlouvy na převod po

4.3. Pracovně právní vztah se zastupitelem obce

Diskuze:
L. Pazderová: se zeptala, jestli s těmito výdaji počítá v rozpočtu.
P. Kolková: odpověděla, že v rozpočtu se jedná o položku "Činnost místní správy", paní hospodářka

sdělila, že to vyjde. Částka nebude nijak závratná. Bude se jednat o Dohodu o provedení
práce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pracovně právní vztah se zastupitelem obce, p. Ing. Zuzanou
Hradilovou, na řešení aktivit v oblasti využití obecních pozemků, narovnání využití zemědělských pozemků
v katastrech obce, kooperaci v rámci komplexních pozemkových úprav apod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Hradilová, Pazderová)

Usnesení č. 4/2020/4.3 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2019
Projednáno Finančním výborem 29. 4. 2020, zastupitelé seznámeni na pracovní schůzce (6. 5. 2020).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce
za účetní období 2019. sestavenou ke dni 31. 12. 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2020/5a bylo schváleno.
Přílohy:

5+6_zaverecky ucet a ucetni zaverka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje závěrečný účet Obce Veselíčku za rok 2019 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2020/5b bylo schváleno.

6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek mateřské školy za rok 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek mateřské školy za rok
2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/6a bylo schváleno.
Přílohy:

6a_Účetní závěrka MŠ Veselíčko 2019
6b_PŘÍLOHA K 31.12.2019
6c_ROZVAHA K 31.12.2019
6d_VÝKAZ K 31.12.2019
6e_inventarizace MŠV
6f_pohyb majetku MŠV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje převod hospodářského výsledku Mateřské školy Veselíčko za rok
2019 ve výši 6580,33 Kč do rezervního fondu organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/6b bylo schváleno.

7. Přijetí dotací z Olomouckého kraje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

7.1. VJR - Venkov jedna rodina (podpora klubů obce)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na projekt "Venkov jedna rodina: pohyb, umění,
poznání" a pověřuje starostu obce učinit další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/7.1 bylo schváleno.
Přílohy:

7.1_VJR

7.2. JSDH - naviják

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace pro jednotku SDH Veselíčko a pověřuje starostu
obce učinit další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/7.2 bylo schváleno.
Přílohy:

7.2_SDH navijak

7.3. POV OK - chodníky a žlaby Veselí-sever
neprojednáno, oficiálně nepřišly výsledky dotace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje přijetí dotace z POV OK 2020 na akci "Bezpečná cesta
do Veselí - rekonstrukce chodníku a žlabů v centru obce".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/7.3 bylo schváleno.
Přílohy:

7.3_POV OK 2020_vyrozumeni

8. Finanční záležitosti

8.1. Informace z jednání Finančního výboru
Informace: Z. Hradilová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání finančního výboru 29. 4. 2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Zápis-z-FV-4_20

8.2. Úvěr na předfinancování projektu "Protipovodňová opatření obce Veselíčko"
(PPOOV)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o úvěru s KB Přerov na předfinancování projektu
"Protipovodňová opatření obce Veselíčko".

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Pazderová) / Zdrželi se: 1 (Štenglová)

Usnesení č. 4/2020/8.2 bylo schváleno.
Přílohy:

8.2_nabidka KB
Smlouva o úvěru

8.3. Úvěr na spolufinancování projektu "Splašková kanalizace Tupec" (KaTup)
neprojednáno, není podklad

8.4. Rozpočtové opatření 3/2020 (na vědomí)
změna 4 na 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření 3/2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

8.4_RO4

8.5. Rozpočtové opatření 4/2020
Projednáno 29. 4. na FV a pracovních poradách 5. 5. a 6. 5.
změna 5 na 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 4/2020 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Štenglová)

Usnesení č. 4/2020/8.5 bylo schváleno.
Přílohy:

8.5_RO5_2020_projednano

8.6. Organizační a finanční plán projektů 2020-2021
Bude se aktualizovat do příštího jednání ZOV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí organizační a finanční plán projektů 2020-2021 projednaný
na finančním výboru 29. 4. 2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8.7. Kontokorent
Bude použito na mzdy, odvody a energie.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí kontokorentu s použitím na mzdy, odvody a energie do výše
400 tisíc Kč na dobu nezbytně nutnou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Štenglová)

Usnesení č. 4/2020/8.7 bylo schváleno.

9. Územní působnost MAS Moravská brána pro plánovací období EU 2021-2027

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapojení Obce Veselíčko se zařazením území obce do územní
působnosti MAS Moravská brána, z.s. na programové období EU 2021-2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Lehnert, Panáková)

Usnesení č. 4/2020/9 bylo schváleno.
Přílohy:

9A_MAS MB_uzemni pusobnost
9B_MAS MB

10. Program podpory spolků - vyhodnocení
předloží P. Kolková+M. Štenglová
Diskuze:

P. Kolková: informovala, že akcí bude tento rok vzhledem k situaci méně. Dotace od Olomouckého kraje
pokryje 50% na podporu těchto akcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podporu místních spolků ve výši 67000 Kč dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/10 bylo schváleno.
Přílohy:

10_PPS
10a_spolky

11. Akce obce 2020 (kluby obce v návaznosti na VJR 7.1)
předloží P. Kolková, M. Štenglová, Z. Hradilová

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podporu akcí klubů obce dle přiložené tabulky v hodnotě 49000
Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/11 bylo schváleno.
Přílohy:

10a_spolky_4-2020Z-10-2

12. Žádosti občanů a institucí

12.1. Žádost o koupi/pronájem části pozemku
Bude se řešit po lepší přípravě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost občana.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

12.2. Žádost občanů: zkratka Humna-hřbitov
Občané vyslovili obavy, že by za Humny zanikla stávající cesta - zkratka ke hřbitovu. Bude se zpracovávat
územní studie na toto území, došlo by k přeparcelování pozemků, čímž by se z nich staly stavební pozemky.
Diskuze:

*** - veřejnost: ptala se, proč se cesta bude měnit už teď.
J. Lehnert: se vyjádřil k této záležitosti: navrhoval by, že by se na pozemek patřící *** (ulička a kus

sadu) a který je v letošním roce spachtovaný s ***, udělala nájemní smlouva mezi obcí a ***
za trochu lepší cenu, což by pro něj mělo být výhodnější. *** by pak bylo donuceno
posunout plot na hranici pronajatého pozemku, aby tam mohlo projet i nákladní auto.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost občanů a postupně se bude situace řešit.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

12.3. Žádost o opravu schodů, BD7

Diskuze:
M. Štenglová: připomněla, že by se mělo vyřešit zatékání vody z okapu do rozestavěné části bytového

domu č. p. 7. Na vnější zdi je viditelná mokrá skvrna, občané si stěžují. T. Šulák přislíbil, že
to připomene ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost na opravu schodů v bytovém domě č. p. 7.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

12.4. Žádost o opravu MK "Svrčovka"
Řešení zatím pozastaveno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost o opravu MK "Svrčovka".

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

13. Různé

13.1. Valná hromada VaK Přerov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu Obce Veselíčko Tomáše Šuláka zůčastnit se VH
VaK Přerov dne 15. 6. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/2020/13.1 bylo schváleno.
Přílohy:

13.1_VaK Přerov

13.2. Valné hromady DSO MRL a DSO MB

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace k valným hromadám DSO MR Lipensko a
DSO Moravská brána.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

13.2_DSO MRL
13.2b_DSO MB
13.2d_ZÚ DSO MB
13.2c_DSO MRL

13.3. Směrnice
M. Štenglová: Z pracovního jednání vzešel dotaz na zpracování nové směrnice, kdy se bude schvalovat?

Z. Hradilová: Směrnice je téměř zpracována, na příštím zasedání zastupitelstva se bude schvalovat.

M. Štenglová: Dále se na pracovním jednání řešilo pozastavení všech prací, je to vyřízené?

T. Šulák: Bude se projednávat na příštím zasedání ZOV.

 

 

13.4. Pink Garden
P. Kolková: se zeptala, zda je dořešena situace s Pink Garden.

T. Šulák: Musí projednat, že neprojde zastupitelstvem.

13.5. Zamluvení termínu v Kulturním domě v Tupci
Dotaz p. ***: Dohodnuto s M. Štenglovou a T. Šulákem.

13.6. Velkoobjemový odpad v roce 2020
Bude na podzim 2020.

Ověřovatelé: Lucie Pazderová   ............................................................

Jiří Lehnert   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


